Republika ¢ Kesovits / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-6581-5-2-1/C918

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik NB COMPANY SH.P.K.; Hajzer Hajdari B.1., LLAZAREVE, Obiliq.
{ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, fané pajtuar tc lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

Asfultimi i rrugéve né fshatrat Pakashticé, Zakuté, Kérpimeh dhe Metehi me numér identifikues: 615-23-
6581-5-2-1
Neni 1 Lénda >

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi rrugéve ni
fshatrat Pakashticé, Zakuté, Kérpimeh dhe Metehi

No. | Lot ‘

1 Asfaltimi § rrugéve né fshatrat Pakashticé, Zakuté, Kérpimeh dhe Mectehi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1 jeté: 114,614.96 G
[njéqindekatrémbédhjetém ijiécgjashtéqindckaln’:‘mbiédhjctécuroenénlédhjelécgjushtéccnlj.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipcr duhet t¢ jeté e vetmja pagess qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet 1€ jeté i preré dhe i mos § nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1& béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit (¢ kontratés

Neni 3 Rendi § pérparésisé | dokumenteve 1 kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshime qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjietrén; dhe né raste &
paqantésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1 cilin Jjané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana fietér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe dubet (& dérgohen me postd, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

V3w lutemi referojuni kétij numd 1& kontratEs né dokementel ¢ faturimit dhe pagesés, procedurmt dhe transaksionet qi lidhen me thesarin.



Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kérkojé
vérictim t& pranimit té komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi dubet ¢'i mamé ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrcthanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né Gjuhdn Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autontetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkri

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Hajzer Hajdari

Pozita: Drcjt%

Nénshkrimi: P

Data: '/Zd:ﬁﬁdﬁii ke
Vula: |

2 Gjuha do (€ jet& pjuha o shirytézuar nga tenderuesit ng kétd lender.

[ ]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-23-6581-5-2-1/C918

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kantrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 *Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané ohjekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon qé 1€ kryhen nga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, resiaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” dshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né fonmularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) &hté palé né kontraté dhe éshié i obliguar & krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éhté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do 1€ thoté ¢ téré makineria périshiré edbe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara & duhet 1é béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kentaktuara,

1.9 *KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshime 1é Kontratés.
110 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta 1¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésajné cili éshté ligji qé i péreakton té gjitha ¢éshijet qé nuk jané té mbuluara né kontraié.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hariohen n gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e ireté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues, ta transferoji
kontratén osc njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve & Kontraktuesit, té shumave g€ duhet & paguhen ose qé
do (& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast 1€ dhenies sé té drcjtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktucsit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirejé Kontrakiuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e kansideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1 njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit té ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até (¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e abligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1é
specifikimeve dhe dokumcenteve tiera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve jera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit 1@ certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontraics,

5.2 Pérveg nise &shté e nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qéi jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet ('i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumentc plotésucse dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pémputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti Jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t6 detyrave & pércaktuara oé kéto Kushte
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktucsi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& ket€ (& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulleret vendore

7.1 Kontrakwesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit,

(&



7.2 Né bazé ¢ dispozitave 1€ ligjeve dhe regulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé (& gjitha
pémpickjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevajshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet c & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshine, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratéss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két@ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontrakwesi duhet t'i respektojé die ¢ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe 18 veprojné sipas kidtyre ligjeve dhe eregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté ¢ nevajshme pér géllime té ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalost asnjé detaj & kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do & fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do € siguroj qé (& gjitha punét & ai‘ajo do t& b&jé, si dhe riparimin ¢ defekieve gjalé realizimit
1¢ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésist dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ puniéve té kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofié se plr krycrjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve 16 ndryshime, vinga,
kamioné (& Hojeve té ndryshme, skela (& larta, etj do té pérdoren dhe
b, n& ményré qé t& mos démiojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér sigurin ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel jetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkalése, osce
karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé 1& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe t¢ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe 1& dehur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatits sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzckutimit (& kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V té kontratds,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afén.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita filimit & punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekieve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak 1é rreziqeve 1@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontraiés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofii s¢ kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€& ofrimit t8 certifikatés mbi
sigurim, Autariteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbres¢ ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1& punéve (¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (¢ Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1é pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ kelé t& drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk dshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim € personave té autorizoar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé¢ ckzekutimit dhe do 16 jeté
pérgjegjés per t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve @ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgiegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té siguruar q€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (@ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e dubur (& detyrave ose gé me arsye mund ti kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengajné teafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe agcroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& banet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 1¢ veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialcve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 1é
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 Kontraktuesi &hé pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstalon se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodliur gjaté koh@s sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.t Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s¢ Korrigjimit (& Defekieve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1é filloj punét brenda afatit kohor té specitikvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Prajektit, die do 1 plotésaj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktoesi mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nidse realizimi i kontratds sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ vetn sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéltim t€ béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés s realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjith@pérfshirése ashtu gé & mund ¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti tejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhiis sé realizimit nése mund t¢ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informajé Kontraktuesin gé nuk i &shité dhéni e drejta pér zgjatje té periudhis,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk dubet (& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuidvara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t€ hyjé nE njé kontraté me njé palé t& tret¢ né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do {& mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punis, numrin dhe lojin e punétoréve
t¢ pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punds sé bér€ dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe & pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-néashkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regpstruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe 1@ nénshkruajié ose té paragesi
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose & marr njé kopje & shénimeve 1€ cilat a1 i konsideron 18 nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me infermacionin ¢ dulr pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésin e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion té Autoritctit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEE pranim para sc (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshiben né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 19 jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t€ eméroj “Menavherin ¢ Prajektit”, (& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit (& pundve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1& punéve ¢
deri né skadimin ¢ perivdhés garantucse t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &hté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Icjuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentive dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar ploiésisht véshtirésité qé mund v'j hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vencsé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Aworiteti kontraktues do té keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin c sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1¢ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie osc né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢ kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofiié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viéiren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere tc nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atdherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papgesa

24.1 Pagesat do té béhen né Eura.

24,2 Pagesat do 1& rregulloben pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1©& mbajtjes. Auoriteti Kontrakioes duliet 1& paguaj
Kontraktuesit shumin e certifikuar nga Menaxheri 1 Projekiit brenda 30 ditéve nga daty ¢ ¢do certiliknte. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesE, Kontrakiuesit do i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme
Interesi do 1€ Nogaritet nga data né (& cilén pagesa dubel & ishte béré, deri né dutén kur pagesa 8shié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndérimit,

243 Antikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éhté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoritcti
Kontraktues dhe do (¢ konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjcra né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se |éshuar nga Kontraktuesi <o t& béhen né llogaring bankare ¢
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajiné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s&
aktiviteteve né bazé (& (& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1¢ bié pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave (¢ pércakwara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé 18



pranucshme pér Autoritelin Kontrakiues né sasi dhe valulé té barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri
so té béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1¢ reduktohet né ményré progresive nga shumn q& paguhet nga
Kontrakivesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakuesi do t¢ pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ yera & nevojshme
posagerishi per kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubel 1€ déhmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim (& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Poropagim do ¢ paguhet duke zbriwwr shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve (& pérfunduar 1€ Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendé&soj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit 1e deklaratés s¢
Nogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 VYértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit 1€ projekiit raportet mujore té ¢mimeve té vierdsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén gé duliet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ puniis sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projekuit.
28.4 Vlera e punés s€ périunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast 1é kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzckutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve 16
perfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pirfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojnd
né detaje vierén ¢ punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé hashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (& cifén
Kantraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratds, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkvar né ményré (€& arsyeshime pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

#) Shumen e cila sipas opinionit tc tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund tc jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i Gj i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& koniratés. Autoriteti kontrakiues ose périagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar 1& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 3 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
ctla mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

{0 Menaxheri 1 Projektit pa arsye 1é justifikuar vonohet né 1éshimin ¢ virtetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktucsi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve & kontrakiuara ¢ cilat pengesa nuk
jané pér shkak € joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit (& pérkohshém osc final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para daids sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubiet (€ njoftojé Auteritetin Kontraktues plr datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
Kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kor 16 kené kaluar né ményré ¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (8 pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (&8 pranimit t¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc 1& gatshme pér pranim
té prkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) 1'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t&é pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nésc kjo &shié e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edbe datén né & cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkolishém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésce autoriteti kontraktues nik arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose 1§ refuzajé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit (8
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
matcrialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defcktet

34.1 Kontrakiuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanitnin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfngen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhiss se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose d@min sa mé shpejt té jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésingé e mbikégyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim &
piesshém, periudha e defekieve do (€ vazhdohet vetém pér aié pjesé t& punimeve ¢ cila &hté ndikuar nga
ndérmimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té kerrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) ¢ krycjé veté pune, ose té punésojé diké tjetiér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto 1
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t arrihet menjéherd ose, pasi éshté arritur, nuk &shié né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund té kryejné punén
né kurriz 1¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha c pérgjegjésisé se defekieve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhiis sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshid e specifikuar, ajo do @ jeié 365 dité, Perivdha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ perjudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoji Kontraktuesit njé certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qi awtoriteti
kontraktues & jetl i kénaqur. Centifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1§ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1& jené pérfunduar né ményrg & tllé qé & jet€ i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin t€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraiés, pala e démtuar do t€ keté (€ drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratds.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime, Ato mund ¢ jené:



a) déme € pirgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
pund{s si dhe pa autorizim 1€ menaxhernit (¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité punc; osc marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktucesit pér kosto té vonesés,

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit 18 Projektit;

c.  Mcenaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktucsi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve (¢ péreaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numnrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kor pala tjeiér Kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste 18 tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nésc pér shkak (& fajit (€ palés sé weté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pénnbushjen ¢ detyrimeve € kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g &hié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té bijé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndémrerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (¢ ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ¢tj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ patéve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne mst se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
&shté ¢ mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbEdhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 1'i vierésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontrakuuesi (& detyrimeve 18 kontratés mund té zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE qofté se kontraktuesi pér njé kohi 1& gjaté éshié biré i pa afié, pér shkak & Foreés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pErgjegjésié ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim konsraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

14



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& 18shimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve & pakrycera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N&se kontrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & I1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bért, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 1@ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 16
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén c certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjctér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose¢ Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vénetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpeji q¢ éshté ¢ mundur pas pranimit (& ktij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit ¢ tij dhe pér punét ¢ kryera iné pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhia migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i bEn t& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésare & gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndémjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarriéveshje, Palét do ta lajméroiné njéea tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & inundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1 i pirgjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale gé jepet pitr
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeié 30 dité nga fillimi i procedurs. Nése pémjekja pér (¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kiérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (@
Jen@ t€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmanréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpigen
1€ pajtohcn pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurds s€ pajtimit, secila palé do té keté té& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes st mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur? gjyqésore
43.1 Niése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

8) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-6581-5-2-1/C918

KVK né vijim do (& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflike, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modiftkini i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fugj do 1& zbatohen pér t€ gjitha géshtjet qé
dhe gjuba nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqipe
I IGE £ 10.1 Shumé e sigurisé sé ckzekutimit éshié 11,462,006 me viefshméri dike
Silluar nga data e nénshkrinit 18 kontratés deri mé 18.01.2024
Pérgicsissia dt 1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jelé:
ke ‘ (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
lgurim L punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialel apo impiantin
Kontraktuesit : . - - e
gjaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pérgiegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme

né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e

kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.

Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me malerialin

dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg

shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés

(pérveg¢  Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe

Pajisieve) né lidhje me Konlratén shuma minimale

éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshié i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekije:

(i} e punétoréve t& Kontrakluesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté |
pakufizuar

(ii}e personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data c fillimit do (& jeté 3 dité nga data e nénshkrimis 1& kontratés
17.2 Data ¢ pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do & jetd sipas planit dinamik ¢ qé
éshué 90 dité
Diémet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté

1
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10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté do teé cakiohet nga ZKA brenda tre ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; N/A
Mbajija ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave (& mbajtura dshté: N
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekieve éshié 365 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
56 kontratés périunduar, gé& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtisisé
Zoiidhia o 431 4} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin gjaté
gifjae ' ckzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
anSl'I‘I'dITCVCSIEJcVC B - . - . - .
; 5 ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me procedurd RS- S— : S o
R Prishtine = Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosove, ose

b) kurdo qe palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndénmjet paléve do (¢ dorézohet ni arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovis né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, nié pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.,

(]
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ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PAKASHTICE

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT PAKASHTICE,ZAKUT,KERPIMEH DHE METEHI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATI L=185.0M, B=3.0M'

Vérejlje: Cmimi pér ¢do pozicion duhel 18 périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, monlimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve. N& cmim duhet té kalkulchet
gjithashlu | téré maleriali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimiare do t& béhét me liber ndénlimor pas
pérfundimit t& téresishém (& pozicionit.

1

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te nderlimit), hyrje daljel ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konsiruksion 1& p&rforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, inveslitori{, punékryesil, viera e investimeve,
dala e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né gmim le mermren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

500.00

500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

185.00

0.50

92.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimii té gjilha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
malriale & tjera para dhe pas pérfundimil 1€ projektit.( para pranimit teknik
t& punimeve)

185.00

2,00

37000

TOTALI POSICIONI:1

962.50

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i poziclonlt

Njésia

Sasia

Gmimi nfést
me TVSH (€)

Viera totale ma
TVSH{€)

21

Gérmimi  dheut | kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né theliési 60cm. Né& gmim duhet t& parashihel edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

499.50

3.00

1,498 50

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupil 18 rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,périshihen edhe kyqgjel.

832.50

0.50

416 25

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

185.00

1.00

18500

TOTALI POSICIONI:2

2,099.75

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, transporli dhe shtrirja e shiresés sé poshtme & zhavoril nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim 1 rrugés, {raksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve 1&rihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densileli {& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt2500 ka/cm?).

208.13

5.00

1,040.63

3.2

Furnizimi, transporll dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densileli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér k&té iloj pune {(Mt2600 kglcm?).

166 .50

550

915.75

3.3

Furnizimi, transporii dhe pérgalilia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve 1&rthore me shtresa me

trashési d=10 cm , duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété licj pune (Miz800 kg/cm?).

8325

6.00

499.50

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
{0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve lérthore
Jpérishihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m:

571.65

9.00

5,144.835
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Nugritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese té kanalizimit fekat deri né

35 nivelelén e projekiuar 1& mugés. Né gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore 1€ rrugés nga beloni i armuar , (1é
a7 mbéshljella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke s
y pérfshire edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diameter :
371 ©400mm m' 12.00 9.00 108.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me materlial nga guri | thyer géigerar me .
38 |iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm. t=7.0cm. m s el 570
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérqédrim 1& ulét té 5
34 trelésit.Vija 18 bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m 370:30 1.00 S70:00
djathé dhe té maijté 1€ rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,276.43
A REKAPITULLIMI
&= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 962.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,089.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8.276.43
TOTALI ME TVSH: 11,338.68

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES ZAHIR UKA-I- E=190.0M'B=3.0M

Véreflje: Gmimi pér ¢do pozicion dubet t& pérfshijé: Blerjén, fumnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionil né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, lestimel si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe alesleve 1€ prodhueséve. Né gmim duhet 1& kalkulohet
gjilhashiu i téré materiali shpenzues deri né [shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 18 béhél me liber ndértimor pas

pérfundimil t& téresishém 1& pozicionii.

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN i
. m Gmimi njés] | Vlera totale me
Nr. Parshkrimi i poziclonit Njésia Sasia me TVSH {€) TVSH(E)
Mobilizimi i ndérmarrjes per fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve e nderlimit), hyrje daljel ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin @ matenaleve, duke parapar edhe montimin e
labelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projekiit, investiloril, punékryesit, viera e investimeve, | Komplet 1.00 500.00 500.00
data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimil e punimeve.
Né gmim le merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojijen e
shendetit dhe siguriné ne pune. L
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik | reperve & |'
rrjelés shletrore per pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit té 5
12 dhéné. Né ¢mim te kalkulohel trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve | 190.00 Lo 95.00
térihore. e -
Pastrimi i lerenit dhe largimi i té gjilha pengesava si shkurret, drunjé dhe |
1.3 malriale 1& tjera para dhe pas pérfundimit 1& projekiit.{ para pranimit leknik| m' 180 00 2.00 380.00
té punimeve) | e
£ TOTALI POSICI a75
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME e
e ~ 3 Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSHLE)
Gérmimi i dheul i kategorisé |V-VI dhe humusin, duke pédshi edhe kygjel |
21 né thellési 50cm. N& gmim duhet 1& parashihet edhe transporti i dheut deri, m? 513 00 3.00 1.539.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. i
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupit t& rrugés me ngjeshmeéri 30 l 2
22 IMN/m2 parishihen edhe kygel. pm e 050 20t
23 gir;r;zl. punimin dhe formésimi i kanaleve 1é rrugés sipas profileve 1 . 190.00 1.00 190.00
f" TOTALI POSICIONI:2 2,156.50
3 | PUI:J_ET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- - Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njesla Sasia me TVSH (€} TVSH{€)
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Furnizimi, transporti dhe shirija @ shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve

3
31 {érthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 21375 5.00 106875
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mi2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i lhyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m* 171.00 5.50 940,50
deri né masé densiteti 1€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi | * .
pér kété lloj pune (M12600 kg/cm?). £
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve iérthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 85.50 6.00 513.00
25t deri né masé densiteli té& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kélé lloj pune (M'lzaﬂgfcm’}.
Furnizimi, transporli dhe vendosjz e shiresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
34 (0-18)mm 1€ aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 587.10 9.00 5,283.90
périshihen edhe kyqgjel, me shiresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese té& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projekiuar 1& rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.0¢ 60.00 180.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi | léshesave gypore t&rthore 18 rrugés nga betoni i armuar , (té
36 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni C25/30, duke B
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete &8/200mm , me
diamelér :
36.1 £1400mm m' 1800 9.00 162 00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me matlerial nga guri | thyer gélgeror me o
St fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 12:85 e GRICL
Furnizimi, transporii dhe punimi i sinjalizimil horizontal né rrugé me ngjyré
1é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 gl 18 .
38 tretésit.Vija 1& bardha I€ plola (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 18 ™ 330,00 1.00 380,00
diathé& dhe té majté 1€ rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,607.85
A REKAPITULLIMI
7 SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 975 00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,156 50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,607.95
TOTAL) ME TVSH: 11,739.45

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES FISI | HOTIT L=102.0M', B=1.0M'

Vérejlje: Cmimi pér ¢do pozicion duhel (& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerlifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve. N& gmim duhet 1€ kalkulohel
gjithashtu i 1&ré materiali shpenzues deri né leshuarjen né funksion. Licgaria e sasive pérfundimiare do 18 béhét me liber ndérlimor pas

pérdfundimil 1& téresishém 1& pozicionit.

1

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVEH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimt i
punishies (sipas standardeve te nderimit), hyrje daljet ne punishie, rugét
pér gasjen dhe qarkuilimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré ne
toké&) me emrin e projeklit, inveslitonil, punékryesit, viera e investimeve,
dala e fillimil 1& punimeve si dhe dala e mbarimil 1& punimeve.

Né ¢mim te memen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojlien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplel

1.00

500.00

500 00}

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
rmjetés shtetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né gcmim té kalkulohel trasimi gjeadezik | rrugés sipas profileve
térthore.

102.00

0.50

51.00|

1.3

Pastirimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale t& jera para dhe pas pérfundimit t& projektil { para pranimit teknik
& punimeve)

102.00

2.00

204.00

TOTALI POSICIONI:1

755.00

2

{ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

I

[
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- .. Cmimi njasi | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozlcionit Njésia Sasla me TVSH (€) TVSH(E)
Geérmimi i dheul i kalegorise IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né thellési S0cm. Neé gmim dubel & parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 229,50 3.00 688.50
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil 1& rruges me ngjeshméri 30 o
22 |MN/m2 périshihen edhe kygjet. m 45800 0.50 228.50
2.4 :.';ir':gigi. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m 102.00 1.00 102.00
TOTALI POSICIONI:2 1,020.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- m Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionlt Njésla Sasia me TVSH (6} | .  TvsH(©)
Furnizimi, fransporti dhe shirirja e shiresés sé poshime {é zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 1€ rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profiteve 3
o 1&rthore, duke e perfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m UL ALY Lk
masé densileti & kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi pér kéié
jHio] pune (Mt2500 kgfem?).
Furnizimi, transporli dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
az2 trash@si d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m” 91.80 5.50 504,90
deri n& maseé densitel: e kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
per kété lloj pune (Mi2600 ka/cm?).
Furnizimi, transporli dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve ténhore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues m’ 45.90 6.00 27540
251 deti né masé densiteti t& kérkuar sipas notmave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {MI12B00 kafcm?).
Furnizimi, transporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lojit AB16
3.4 {0-16)mm & aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 315.18 9.00 2,836.62
pédshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deti né
35 niveletén e projekiuar & rrugés. Né gmim (& périshihel dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 2
- fraksion 0-31.5mm_me _planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm. m g — e
Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimil horizental né rrugé me ngjyré
té bardhé& plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérqédrim & ulét té .
37 |iret@sit.Vija 18 bardha 18 plola (me gjersi 120 mm), Shenjézimi § skajt t& m 204,80 UL e
djathé dhe 1& majlé té rrugés.
TOTAL! POSICION!:3 4,557.51
A REKAPITULLIME
i SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 755.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NG.JASHME 1,020.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,557.51
TOTAL! ME TVSH: 6,332.51
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4.0 ASFALTIMI | RRUGES ZAHIR UKA-Il- L=200M', B=3.0M'
Vérejlje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 18 périshijé: Blerién, furnizimin, transpertin, punimin, montimin. lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- % Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i poziclonit NJjésia Sasia me TVSH (€) TVSH{€)
Mobiiizimi i ndérmanijés pér filimin e punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas slandardeve e ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion 1€ pérforcuar miré né
1.1 tok&} me emrin e projektit, investitoril, punékryesit. viera e inveslimeve, |Komplet 1.00 500.00 500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1€ punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguringé ne pune,
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1€
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugeve dhe leshesave sipas siluacionit té \
= dhéné. Né gmim 1& kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m S LRy ULty
1&rthore.
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Pastrimi | lerenit dhe largimi i te gjitha pengesava si shkurret, drunje dhe

1.3 matriale (& tjera para dhe pas pérfundimil 1€ projekiit.( para pranimit teknik | o' 200.00 2.00 400.00
t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 1,000.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
. . Cmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i poziclonit Njidsla Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygiet
2.1 né thellési 50cm. N& gmim duhet 18 parashibet edhe transporti | dheut deri m’ 450.00 aco 1,350.00
né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil 1€ rrugés me ngjeshméri 30 2
22 |MN/m2 pérshihen edhe kyqjel. m 900.00 930 ey
23 :'Béftm‘r:h punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve - 200.00 1.00 200.00
TOTALI POSICIONI:2 2,000.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
m .. Gmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njésia Sasla me TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja € shtresés sé& poshime té zhavoril nga
ayti i thyer gélgeror pér stabilizim (€ rrugés, fraksion 63,0 <150 mm , sipas
profileve térthare me shiresa me trashést d=25 cm sipas profileve 3
o térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né it iy 5,00 LY
masé densiteli 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
|llo} pune (Mi2500 kg/em?).
Furnizimi, transporli dhe pérgatilja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {€érthare me shiresa me
a2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m” 180.00 5.50 930.00
deri né masé densiteli te kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété Poj pune (MI2600 kg/cm?).
Furmizimi, transporii dhe pérgatilja e shiresave mbajiése nga guri | hyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve lerthore me shiresa me
33 ltrashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngleshjen me cilindér vibrues m’ 90.00 6.00 540.00
251 deri né masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kéts lloj pune (MIZB00 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 {0-16)mm te aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve 1€rihore m? 618.00 g.00 5,562 00
pérfshihen edhe kygjel, me shiresé me irashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 18 kanalizimil feka! deri né
35 nivelelén e projekiuar 1& rrugés. N& ¢cmim té périshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 80.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1& rénda deri 401 {167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me -
&6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 2l LY il
Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor me pérgédrim 1& ulét 1 .
37 |relésit.Vija 18 bardha 16 plota (me gjersi 420 mm), Shenjézimi | skalit 18 m 400,00 LBy 400,00
djathé dhe té majlé té rruges.
TOTALI POSICIONI:3 B,821.00
A REKAPITULLIMI
& SHUMA
3 PERSHKRIMI | POSICIONIT
il il TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,000.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,000.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,821.00
TOTALI ME TVSH: 11,821.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMII RRUGES LAGJJA GASHI L=60M, B=3.0M'

iplolésisht funksionale, garancionin, testimel si dhe kompletimin e ¢erlifikatave dhe alesleve te prodhueséve. Né cmim duhel 1é kalkulohet

iErs matariali chnanzugs Agri o lEchyarian né funkeinn. Lintaria g arfundimtarg do t8 hihat ma lihar nAdeimae nac
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr. Pé&rshkriml | poziclonit Njésia Sasla gmimt njésigilera totale me

me TVSH (€)

TVSH(€)
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Mabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas slandardeve te nderlimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin e
{abelés informuese (lamarines dhe me konstruksion (€ pérforcuar miré né

1.4 toké) me emrin e projektil, investiloril. punékryesit, viera e investimeve, | Komplet 1.00 50000 500.00
data e fillimit (& punimeve si dhe dala e mbarimil (& punimeve.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojljen e
shendelit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rrjelés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionil 1& ,
L dhéné&. Né gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 60.00 1y e
térthore.
Paslrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale l€ tjera para dhe pas pérfundimil 1& projektil.{ para pranimit teknik m' 60.00 2.00 120.00
té punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 650.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
m - Gmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi | poziclonlit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé€ IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né gmim duhel té parashihet edhe transporli | dheut deri m’ 135.00 3.00 405.00
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé irupi 1& rrugés me ngjeshmén 30 o
22 |MN/m2 pérfshinen edhe kygjet m 274:00 0.50 135:00
23 :’.;igglrrgl. punimin dhe formé&simi i kanaleve & rrugés sipas profileve m 60.00 1.00 so.ool
TOTALI POSICION!:2 600.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
m m Cmimi njésl | Vlera totale me
Nr. Péarshkriml i pozicionit Njésia Sasia me TVSH {€) TVSH(€)
Furnizimi, transpodi dhe shirirja e shiresés sé poshime te zhavoril nga
ayti i thyer gélqeror pér siabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve 18rihore me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve 3
G térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né L S%=0 L 337.50
masé densileti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
|ﬂoi pune (Mtz500 kg/cm?)
Furnizimi, {ransperit dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve lerthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 54.00 550 2097.00
deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kélé lloj pune (MI12600 kg/cm?).
Furnizimi, iransporli dhe pérgalilja e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve 1érthare me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 27.00 6.00 162.00
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (M12800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm 1€ aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore m? 185.40 900 1.668.60
périshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 1& kanalizimil fekal deri né
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. Né& gmim {& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 6000 60.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha L& rénda deri 40t (167kqg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me R
i fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngieshja , b=75cm, t=7.0cm. m 60 e CEny
Furnizimi, transponii dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rmugeé me ngjyré
ié bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim (& ulét & .
37 iretésit.Vija 1& bardha 1& plota (me gjersl 120 mm), Shenjézimi | skajit t& L B2 U 120,00
diathé dhe € maijté t& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 2,670.30
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 650.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 600.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,670.30
TOTALI ME TVSH: 3,920.30
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RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM PAKASHTICE

L=737.0M
l.___|1.0 ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATI L=185.0M", B=3.0M' 11,338.68
Il |2.0 ASFALTIMI | RRUGES ZAHIR UKA-I- L=190.0M'B=3.0M 11,739.45
. [3.0 ASFALTIMIIRRUGES FISI|HOTIT L=102.0M', B=3.0M" 6,332.51
Iv.  [4.0 ASFALTIMII RRUGES ZAHIR UKA-Il- L=200M', B=3.0M' 11,821.00
v. _|5.0 ASFALTIMI{ RRUGES LAGJJA GASHI L=60M', B=3.0M' 3,920.30
S 45,151.94
2 ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN ZAKUT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI -I- L=145.0M B=3.0M"

Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet 18 périshijé: Bierjén, furnizimin, ransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil ng gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesleve & prodhueséve. Né gmim duhet (& kalkulohet
gjithashlu i 1€ré& materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1& béhél me liber ndérimor pas

pérundimit 1& 1&resishém & pozicionil.

1

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(€)}

1.1

Mobilizimi | nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas slandardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, rmigét
pér gqasjen dhe garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin e
{abelés informuese (llamarinés dhe me konsiruksion (& pérforcuar miré né
1oké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né ¢cmim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguring ne pune.

Komplel

1.00

500.00

500 00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1é
rrjelés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&
dhéné. Né ¢mim & kalkulohet rasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térhore.

145.00

0.50

72.50

1.3

Pastrimi i terenil dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
malriale 1€ ljera para dhe pas pérfundimit t& projeklit.( para pranimit teknik
& punimeve)

145.00

2.00

200.00

TOTALI POSICIONI:1

B62.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésla

Sasla

Cmimi njési
me TVEH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dhewt i kalegorisé 1V-V1 dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjel
né thellési 60cm. N& gmim duhel 18 parashihel edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e caklon argani mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke logaritur né
gmimé edhe transpordin deri né deponi.

391.50

3.00

1,174.50

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MNIm2 ,périshihen edhe kygjel.

652.50

0.50

326.25

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
1érthore.

145.00

1.00

145.00

TOTAL) POSICIONI:2

1,645.75

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Sasia

Gmiml njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€E)

31

Furnizimi, transporli dhe shirirja @ shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 1€ rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (M12500 kg/cm?).

163.13

5.00

815.63

32

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajiese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve 1érthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteli 1€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (MI12600 kg/cm?).

130 50

550

717.75

3.3

Furnizimi, transporii dhe pérgalitja e shiresave mbajiése nga gurii thyer
gélgeror me {raksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shtresa me

frashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

251 deri né masé densiteti té ké&rkuar sipas normave dhe slandardeve né
fuai pér kété itoj pune (Mt2800 kg/cm?).

65.25

6.00

391.50]
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Furnizimi, transporli dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve {&rthore m? 448 05 9.00 4,032.45
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me lrashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimil feka! deri né
35 nivelelén e projektuar 1é rrugés. Né gmim té périshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 60.00 180.00|
monlimi { kapakave nga giza pér pesha 1& rénda deri 40t {167kq).
Punimi i leshesave gypore (erthore 1& mugés nga beloni | armuar , (té
2.7 mbiéshijella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke R
) pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjele @8/200mm , me
diamelér :
.71 2400mm m' 12.00 9.00 108.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqerar me >
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 1523 300 6030
Fumizimi, transporii dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulét té .
39 tretésil. Vija 1é bardha 1€ plota {me gjersi 120 mm}, Shenjézimi | skajit 1€ m 290:00 e 28000
djathé dhe 1& maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,596.23
A REKAPITULLIMI
E SHUMA
Nr. ~ PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 862 50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.645.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6.596 23
TOTAL! ME TVSH: 9,104.48

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI-II- L=30.0M B=3.0M’

Vérejlje. Gmimi pér gdo pozicion duhel 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, monlimin, lidhjet, sjelljgn e pozicionit ne gjendje
ploiésishi funksionale, garancionin, lestimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesleve & prodhueseéve Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu | 1&ré maleriali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pédundimlare do té béhét me liber nderlimor pas
pérfundimit 1& téresishém té pozicionil.

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN B
" - Cmimt njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozlicionit Njésia Sasla me TVSH (€) TVSHLE)
Mabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin & punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkuilimin e materialeve, duke parapar edhe manlimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 loké) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve. |Komplet| 1.00 500.00 500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe dala e mbarimit (& punimeve. |
Né ¢mim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve (8 =
rrjetés shietrore pér pjesen e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit 1& R
12 dhéng. Né ¢mim (& kalkulohel {rasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 9,00 8:50 45.00
térthare. I
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale (& ljera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik m' 90.00 2.00 180.00
[1& punimeve) R .
| TOTALI POSICIONI:1 725.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME i
= - T Cmimi njési | Viera totale me
Nr. IPershkrIml i poziclonit Njasia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi | dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 60cm. N& gmim duhel 1& parashihet edhe transporti i dheut deri
21 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m* 24300 300 728.00)
iprerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogarilur né
cmimé edhe ransporlin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1é rrugés me ngjeshméri 30 =
22 MNIm?2 pé rfshir}en edhe | jel. £ m 40500 500 2,025.00
2.3 Germimi, punimin dhe formesimi | kanaleve 18 rrugés sipas profileve - 90.00 1.00 g0.00l
lerthore. i
TOTALI POSICIONI:2 2,844.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. % I .. Cmiml njgsi | Viera totale me
Nr |Pershkr|m| i pozicionlt Njésia Sasia | TvsH € TVSH(E)
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Furnizimi, transporli dhe shirirja e shiresés sé& poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve

31 I&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m’ 101,25 LY L)
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 ka/cm®)
Fumizimi, fransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashiési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 81.00 5.50 445.50
deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér ki€ lloj pune (M12600 kg/em?®)
Furnizimi, iransporti dhe pérgalitja e shiresave mbajlése nga guni i lhyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 40.50 6.00 243.00
25t deri né masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né
fuqi pér kélé lloj pune (M12800 kafcm?).
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16
34 {0-16)mm 1é aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve (érthore m? 278.10 9.00 2,502.90
pérfshihen edhe kygjel. me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri ngé
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kag).
Punimi i Iéshesave gypore térlhore 18 rrugés nga belonii armuar , (e
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
: Ipérishiré edhe armirimin & kokave me armalure rriete G38/200mm , me
diametér :
3714 @400mm m' 12.00 800 108.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélqeror me .
e fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 845 4.00 37.80
Furnizimi, transperti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plaslike dy kompeonentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét 1& .
3.9 tretésil. Vija t& bardha 1& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 186.00 UL 180,00
diathé dhe t& majlé té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,143.45
A REKAPITULLIMI
o SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 725.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,844.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,143.45
TOTALI ME TVSH: 7,712.45

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI-Ill- L=120.0M B=3.0M'

Vérejlje: Cmimi pér gdo pozicion duhet t8 périshijé: Blerién, furnizimin, transporiin, punimin, montimin, lidhjel. sjelljén e pozicionit né gjendje
plolésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin e gertifikalave dhe alesleve (& prodhueséve. N& gmim duhet 18 kalkulohet
gjithashiu i 1&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive périundimtare do {& béheél me liber ndertimor pas
pérfundimil 1& téresishém 18 pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmiml njésl
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarnjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve 1e nderlimil), hyrje daljet ne punishle, rmugét
pér gasjen dhe garkullimin @ materialeve, duke parapar edhe montimin e
labelés informuese {llamarinés dhe me konsiruksion (& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projeklil, investilorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetlit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

500.00

500.00

1.2

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjelés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe l8shesave sipas situacionit té
dhéné&. N& ¢mim té kalkulchet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

12000

050

60.00

1.3

Pastrimi i terenil dhe largimi i 1€ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale t& ljera para dhe pas pérfundimit & projektil.{ para pranimit teknik
{é punimeve)

120.00

200

240.00

TOTALI POSICIONI:1

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

]
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Gmimi njési

Vlera totale me

Nr. Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kalegorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjel
né thellési 60cm. Né ¢mim duhet té parashihel edhe transporti | dheut deri
21 né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m’ 324.00 3.00 972.00
prerjae drynjeve ,shkurreve né (&r gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit té rrugés me ngjeshméri 30 2
22 \MN/m2 périshihen edhe kyajet. B 548,00 0:30 e
23 gf‘ll;‘n;i;\i. punimin dhe formésimi i kanaleve {é muges sipas profileve m 120,00 1.00 120.00
TOTALI POSICIONI:2 1,362.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- " Cmiml njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkriml | poziclonit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés s& poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabllizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve 1€rthore me shiresa me {rashési d=25 cm sipas profileve 3
5 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né Lk 19500 200 67500
masé densileli 1& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/icm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksicn 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m° 108.00 550 594.00
deri né mase densileti € kérkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi
pér kéle lloj pune (M12600 kg/icm?).
Furmnizimi, iransporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 54.00 6.00 324.00
25t den né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété Hoj pune {Mt2800 ka/cm?)
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
34 (0-16)mm L€ aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 370.80 900 3.337.20
périshihen edie kygjet. me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
3.5 nivelelén e projektuar té mugés. N& gmim 1€ pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).
Punimi i IEshesave gypore 1€rthore 18 rrugés nga betoni i armuar | {1&
a7 mbéshijella me beton } me koka hyrése dalése nga betonl C25/30, duke .
. pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjele @8/200mm , me
diametér :
371 @400mm m' 12.00 9.00 108.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me matenial nga gursi | thyer gélgeror me
#9 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 12,60 LR 50,40
Furnizimi, Iransporii dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor, me pérgédrim L€ ulét té .
39 |\etésit.vija (& bardha (& plota (me gjersi 120 mm). Shenjézimi i skaj & ™ 240,00 1.00 240:00
djathé dhe 18 majte 1é rmuaés.
TOTALI POSICIONI:3 5,448.60
A REKAPITULLIMI
e SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 800.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.362.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 5.448.60
TOTALI ME TVSH: 7,610.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES SHEFQET THAC! L=60.0M B=3.0M"

Vérejlie: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet {e perfshije: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, monlimin. lidhjet

sjelljén e pozicionil né gjendie

1

IINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€}

Viera totale me
TVSH(€E)
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1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, mugét
pér gasjen dhe garkullimin & malerialeve, duke parapar edhe montimin e
{abelés informuese (Hamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investilorit, punékryesit, vlera e investimeve,
dalta e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

500.00

500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
rrjetés shletrore pér pjesén e rrugéve dhe |8shesave sipas situacionit té
dhéné, Né gmim & kalkulghet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve
térthore.

60.00

0.50

30.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale {é tjera para dhe pas pérundimil té projekiit.( para pranimit teknik
té punimeve)

m

60.00

200

128.00

TOTAL! FOSICIONE:1

650.00

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

21

Gérmimi i dheul i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transpori | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né iér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.

22

162.00

300

486.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& mugés me ngjeshméri 30
MN/m2 périshihen edhe kygjel.

270.00

050

135.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
1érthore.

60.00

1.00

60.00

TOTAL! POSICIONI:2

681.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Péarshkrimi i pozicionit

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

31

Furnizimi, Iransporti dhe shtrirja e shlresés sé poshtme 1€ zhavorit nga
ayri i thyer géiqeror pér stabilizim (& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densileli 1& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kéié
{loj pune (MI2500 kalcm?).

67.50

5.00

337.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shtresave mbajiese nga guri i thyer
gétgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve (Erthore me shiresa me
trashési d=20cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densilell (& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugl
pér kété lloj pune (Mt2600 kgfcm?).

54,00

550

297.00

33

Furnizimi, transporli dhe pérgalilja e shtresave mbajiése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profiteve 1érihore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

251 deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune {Mt2800 kagfem?).

34

27,00

6.00

162.00

Furnizimi, transporli dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérshihen edhe kygjet, me shiresé me {rashési 7.0cm.

35

m:

185.40

9.00

1,668 60

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1@ kanalizimit fekal deri né
niveletén e projekiuar & rrugés. Né gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha (& rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

60.00

12000

37

Punimi i [Eshesave gypore trihore 1& rrugés nga beloni | armuar , (1&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérshiré edhe armirimin e kokave me armature rjete @8/200mm , me
diametér :

3.71

Z400mm

600

9.00

54 00

3.8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, (=7.0cm.

6.30

4.00

2520

3.9

Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
té bardhé plaslike dy komponeniéshe me (osfor,me pérgédrim 1& ulét té
tretésit.Vija 18 bardha té& plota (me gjersi 120 mmy}, Shenjézimi i skajit té
djathé dhe té maijté té rrugés.

120.00

1.00

120.00

TOTALI POSICIONI:3

2,784.30

REKAPITULLIMI

Nr.

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

INCGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

650 00
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2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 581.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2.784.30
TOTALI ME TVSH: 4,115.30
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM ZAKUT
L=415.0M

I 1.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI -I- L=145.0M B=3.0M"' 9,104.48
n. 2.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI-Il- L=90.0M B=3.0M' 7.712.45
. 1.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI-IIl- L=120.0M B=3.0M" 7,610.60
. 4.0 ASFALTIMI | RRUGES SHEFQET THAG! |.=60.0M B=3.0M' 4,115.30
2B,542.83

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KERPIMEH

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASHI L=100M B=3.0M'

Vérejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet 1€ pérdshijé: Blerjen, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésishl funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve, N& gmim dubet 1€ kalkulohet
gjithashltu i 1&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimlare do té béhél me liber ndérimor pas

perfundimit t& téresishém té pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml i pozicionit Njésia

Sasia

Gmiml njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin & punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, rugét
pér gasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke parapar edhe monlimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké@) me emrin e projekiit, inveslilorit, punékryesil. vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve,

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

500 00

500.00

12

Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shlelrore pér pjesén e rrugéve dhe IEshesave sipas situacionil 1&
dhéné. Né gmim 1€ kalkulohet lrasimi gleodezik | rrugés sipas profileve

térihore.

100.00

050

50 00

1.3

Paslrimi i lerenil dhe targimi i 1& ojitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale 1€ ljera para dhe pas pédundimit té projektil.{ para pranimit teknik m
& punimeve)

10000

200

200.00|

TOTALI POSICIONI:1

750.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH{€}

21

Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60crm. Né gmim duhet té parashihel edhe (ransporli | dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m?
prerjae drynjéve shkurreve né {ér gjalésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transporlin deri né deponi.

270.00

300

810.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 .perishihen edhe kyagjet.

450.00

0.50

22500

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rmugés sipas profileve
1&rthore.

100.00

1.00

100.00

TOTALI POSICIONI:2

1,135.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml i pozicionit Njésia

Sasia

GCmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€E)

a1

Fumizimi, lransporli dhe shirifja e shiresés sé poshime 18 zhaveril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim ié rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densileti & kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (M2500 kgicm?).

112.50

500

562.50

3.2

Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shitresa me
trash&si d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m*
deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér k&té lloj pune {Mi2600 kg/cm?}.

90.00

550

495.00
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Fumnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 45.00 6.00 270.00
25t deri né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kélé lloj pune (Mi2800 ka/cm?).
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i lojil AB16
34 (0-16)mm 1& aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve terthore m? 309.00 9.00 2,781.00
pérfshihen edhe kygjet. me shiresé& me trashési 7.0cm,
Narilja dhe niveiizimii pusetave ekzisluese 1& kanalizimit fekal deri né
35 nivelelén e projektuar té rmugés. Né gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 60.00 60.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha é rénda deri 40t (167kq).
Punimi i Iéshesave gypore térthore (€ rrugés nga beloni i armuar , (18
37 mbéshiiella me beton ) me koka hyrese dalése nga betoni C25/30, duke :
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rijete @8/200mm , me
diametér -
3741 3400mm m' 12.00 900 108.00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer géiqeror me
8 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. i 10:50 4.00 4200
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimil horizonlal né mugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim (& ulél te .
89 irelésit. Vija té bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit te m 200,00 1.00 20000
djathé dhe t& maité & rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,518.50
A REKAPITULLIMI
- SHUMA
Nr, PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 750.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,135.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,518.50
TOTALI ME TVSH: 6,403.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI I RRUGES PRRONI | ZEKES L=95M B=3,0N'

Vérejlje: Gmimi pér gdo pozicion dubel 1€ périshijé: Blerjén, furnizimin, transporlin, punimin, monlimin, lidhjel, sjelljén e pozicionil né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, leslimet si dhe komplelimin e gerifikatave dhe atesteve 1€ prodhueséve. N& ¢mim dubet té kalkulohet
gjithashtu i 1€ré maleriali shpenzues deri né [Eshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimiare do 1& béhél me liber ndérimor pas
pérfundimit 1& téresishém 1& pozicionil.

L]

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Cmimi njist

Sasia me TVSH {€)

Viera totale me
TVSH(€}

14

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve le ndertimit}, hyrje daljel ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1ok&) me emrin e projeklil, investitoril, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit 1& punimeve si dhe dala e mbarimil 1& punimeve.

Né ¢mim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplel

1.00 500.00

500.00

1.2

Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
mjelés shletrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacioni &
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore.

95.00 0.50

47.50

1.3

Pastrimi i lerenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1 tjera para dhe pas pérfundimit t& projeklit.{ para pranimit teknik
t& punimeve)

95.00 2.00

190.00

TOTALI POSICIONI:1

737.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml {1 pozicionit

Njésia

Cmiml njési

Sasla me TVSH (€}

Vlera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-V] dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe {ransporli i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogarilur né
cmimé edhe transportin deri né deponi.

2.2

236.50 3.00

769.50

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil té& rmugés me ngjeshméri 30
MN/m2 .pérfshihen edhe kygijel.

m*

427.50 0.50

213.75
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Gérmimi, punimin dhe form&simi i kanaleve & rrugés sipas profileve

9‘.‘3.00I

23 M m’ 95.00 1.00
érihore.
TOTALI POSICIONI:2 1,078.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
" " Gmiml njést | Viera totale me
Nr. Pérshkriml 1 pozicionit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe shirifja @ shiresés sé poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim (& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve 1&rthore me shiresa me trashé&si d=25 cm sipas profileve 3
il lérihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri ne m, 106.88 o0 SRl
masé densileti t& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furrizimi, transporli dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve teérthore me shiresa me
32 frashési d=20 c¢m duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 m* 85.50 550 470.25
deri né mase densileli {€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kéte Hoj pune (M{2600 kg/cm?).
Fumizimi, transporli dhe pérgalilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm. sipas profileve 1érthore me shiresa me
33 irashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 42.75 6.00 256.50
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér k&té Moj pune (Mi2B00 kg/cm?}.
Furnizimi, transporli dhe vendosja & shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm té aksi kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve lérihore m? 293 55 900 2,641.95
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm
Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese {& kanalizimil fekal deri né
35 niveletén e projekiuar (& mugés. Ne gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1e rénda deri 401 (167kg).
Punimi i léshesave gypore lérhore té rrugés nga betoni | armuar , (i€
a7 mbéshijalla me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke i}
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diamelér :
3741 2400mm m' 12.00 900 108.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 2
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. i 938 S 39,20
Fumnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
1é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédnm {é ulét 1é '
40 iretésit.Vija 1€ bardha 1€ plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 22:80 Uz ceiuy
djathé dhe t& majté 1& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,265.98
A REKAPITULLIMI
i SHUMA
Nr. PERSHKRIM! | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 737.50
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,078 25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,265 98
TOTALI ME TVSH: 6,081.73

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES BUZE LLAPIT L=154M B=3.0M'

Vérejtie: Gmimi pér cdo pazicion duhet t& perishijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil né gjendje
plotésishl funksionale, garancionin, teslimet si dhe kompletimin e gerifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& gmim duhet 1€ kalkulohet
gjithashtu i téré malerlali shpenzues deri né IEshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1é béhét me liber ndérimor pas

pérfundimit (& l8resishém té pozicionit,

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njésl
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishles (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materizleve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérdorcuar miré né
lok&) me emrin e projektit, investitoril, punékryesit, viera e investimeve,
dala e fillimil t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmervese per mbrojlien e
shendelit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

500,00

500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rrjetés shtetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve
Jtérthore.

154,00

0.50

77.00
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Pastrimi i lerenit dhe largimi i 1€ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe

1.3 matriale 1€ ljera para dhe pas pérfundimil 1& projektit.{ para pranimit teknik m' 154.00 2.00 308.00
1& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 885.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
o " Gmiml njési | Vlera totale me
Nr, Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Germimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérshi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t8 parashihet edhe transporii i dheul deri ”
21 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m 415.80 3.00 1,247.40
prerjae drynjéve ,shkurreve né (ér gjatésin e rrugés duke llogarilur né
¢mimé edhe transportin deri né depont.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& mugés me ngjeshméri 30 .
22 |MNim2 pérfshinen edhe kygjet. m 693.00 0.0 346.50
2.3 g?lrrllr;lgl. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m 154.00 1.00 154.00
TOTALI POSICIONI:2 1,747.90
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- . Gmiml njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimt | pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€} TVSH(€)
Furnizimi, transporli dhe shirirja e shiresés s& poshtme té zhavoril nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, iraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
ol l&rihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m ek SR ——
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélé
lloj pune (M12500 kaicm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | lhyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 138.60 5.50 762.30
deri né maseé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kélé lioj pune (Mt2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31,5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 69.30 6.00 415.80
251 deri né masé densileti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (MI2800 kafem?).
Furniziml, transporli dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i liojit AB16
34 (0-16)mm té aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 475.86 9.00 4,282.74
pérfshihen edhe kygjel, me shiresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 1é kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 404 {167kg).
Punimi i [éshesave gypore &rthore té rrugés nga beloni [ armuar , (18
37 mbéshijella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke i
' périshiré edhe armitimin e kokave me armalure rjele @8/200mm , me
diametér :
3.7.1 @400mm m' 18.00 9.00 162.00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me maierial nga guri | thyer gélqeror me o
ek fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m U5/ LY i
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit harizonlal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulél (& .
S tretésit. Vija (& bardha 1€ plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajil 1& m 308.00 100 308.00
diathé dhe té mailé té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,981.77
A REKAPITULLIMI
& SHUMA
A IMI | POSICIONIT
Nr. PERSHKR TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 885.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.747.90
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6.981.77
TOTALI ME TVSH: 9,614.67
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM KERPIMEH
L=394.0M
I 1.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT GASH! L=100M B=3.0M' 6,403.50
1. 2.0 ASFALTIMI | RRUGES PRRONI | ZEKES L=95M B=3.0M' 6,081.73
118 3.0 ASFALTIMI | RRUGES BUZE LLAPIT L=154M B=3.0M" 9,614.67
|[TOTALL 22,099.90
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4

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN METEHI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1,0 ASFALTIMI | RRUGES ARIANITET L=75.0M B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1€ périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, monlimin, lidnjet, sjelljign e pozicionil né gjendje
plotésishi funksionale, garancionin, lestimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe alesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet 1& kalkulohet
gjithashtu i 1€ré maleriali shpenzues deri né I8shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimlare do t& béhat me liber ndértimor pas
pérundimil & téresishém (€ pozicionil.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml I pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

1.1

Mobilizimi | ndBrmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas slandardeve e nderlimit), hyrje daljet ne punishle, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projekltit, investilonit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe dala e mbarimit 1€ punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojlien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50000

500.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrjelés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&
dhéng, Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

75.00

0.50

37.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimii té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale {& tjera para dhe pas pérfundimit {& projeklit.( para pranimit teknik
|8 punimeve}

7500

200

150.00

TOTALI POSICIONI:1

687.50

2

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr,

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
mea TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi | dheut i kategorisé 1IV-VI dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet 1& parashihel edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogaritur né
¢cmimé edhe transporlin deri né deponi.

202.50

3.00

607.50

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupit t& rmugés me ngjeshméri 30
MN/m2 périshihen edhe kygjet.

337.50

0.50

168.75

23

GErmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve 1& rrugés sipas profileve
1&rhore

75.00

1.00

75.00

TOTALI POSICIONI;2

851.25

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Parshkrimi i pozlcionit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (&)

Vlera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, transporii dhe shiritja e shiresés sé poshime & zhavorit nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, frakslon 63,0 -150 mm , sipas
profileve {érthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kélé
Iloj pune (Mt2500 kg/em?).

84.38

5.00

421.88

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shitresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densileti 1& kérkuar sipas normave dhe slandardeve ng fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).

33

24

67.50

5.50

71.25

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
frashésl d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né

33.75

6.00

202.50

Irugl pér kété lio] pune (Mi2800 kg/cm?),
Furnizimi, transporli dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16

{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve 1érthore
périshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m2

231.75

2.00

2,085.75

3.5

Nagritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar 1€ rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha (& rénda deri 40t (167kg).

copé

1.00

60.00

60.00

37

Punimi i l&shesave gypore lérthare (€ rrugés nga beloni i armuar , (té
mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kckave me armature rrjiele @8/200mm , me
diamelér :

.71

2400mm

600

900

54.00
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Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélqeror me

38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. ity 7sEB #00 50
Furnizimi, transporii dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor.me pérqédrim 1€ uléf té '
39 |yetgsit Vija té bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m Uy = LEELY
djathé dhe t& maijlé té mugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,376.88
A REKAPITULLIMI
& SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 687.50
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 851.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSICNIN E RRUGES 3,376.88
7 TOTALI ME TVSH: 4,915.63

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT JASHARI L=91.0M B=3.0M'

Vérejlie: Cmimi pér gdo pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionil né gjendje
plolésisht funksionale, garancionin, lestimet si dhe kompletimin e genlifikatave dhe alesteve té pradhueséve. Né gmim duhet t& kalkulohet

pérfundimit 1& 1&resishém té pozicionil.

gjithashiv i 18ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimiare do (& b&h&l me liber ndérlimor pas

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njéslt
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1.4

Mobilizimi | ndérmarrgés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
labelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projeklil, investitorit, punékryesil, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimil 1€ punimeve

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojtjen e
shendetil dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

500,00

500.00

1.2

Fiksimi [ pikave konlrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mrjetés shtelrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1&
dhéné, Né ¢mim 1€ kalkulohel trasimi gjeodezik ! rrugés sipas profileve

térthore.

91.00

0.50

4550

1.3

Paslrimi i terenit dhe largimi i t& giitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
malriale té {jera para dhe pas pérfundimit 1& projeklit.( para pranimit ieknik
1€ punimeve)

91.00

2.00

182.00

TOTALI POSICIONI:1

727.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

P&rshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé V-V dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporli i dheut deri
né& nje vend ku e caklon organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe {ransportin deri né deponi.

2.2

24570

300

737.10

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 .pérfshihen edhe kygjel

409.50

0.50

204.75

23

Gérmimi, punimin dhe formeésimi i kanaleve I8 rrugés sipas profileve
iérthore.

91.00

1.00

91.00

TOTALI POSICIONI:2

1,032.85

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Gmimi n)ésl
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

a1

Furnizimi, lransporli dhe shirirja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyni i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me Irashési d=25 cm sipas profileve
(érthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

llgj pune (Mi2500 kg/cm?}.

102.38

500

511.88

3.2

Fumizimi, transporti dhe pérpatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve 1€rthore me shtresa me
trashési d=20 ecm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

pér kéié lloj pune (M12600 kgfcm?).

81.80

550

450.45
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Furnizimi. iransporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtése nga gurii thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashesi d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 40.95 6.00 245.70
251 deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi per keié lioj pune (Mt2800 ka/cm?).
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i l'ojit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térihore m* 281.19 900 2,530.71
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me lrashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 1& kanalizimil fekal deri né
35 niveletén e projektuar te rrugeés. Né gmim te perfshihet dhe furnizimi dhe copé 300 60.00 180.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha 1€ rénda deri 40t (167kq})
Punimi i I8shesave gypore térthore 1€ rrugés nga beloni t armuar , (1&
37 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke }
' pérfshiré edhe arminmin e kokave me armature rrjele @8/200mm , me A
diameler :
3.7.1 @400mm ' m' 12.00° 9.00 108.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 3
38 fraksion 0-31,5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, (=7.0cm. = — 400 38,22
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizental né rrugé me ngjyré
{é bardhe plastike dy komponenteshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
39 liretési Vija té bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaji1e | ™ 162,90 1:00 182400
diathé dhe t& majté 1& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 4,246.96
A REKAPITULLIMI
” SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 727.50
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,032 85
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN € RRUGES 4,246.96
TOTAL| ME TVSH: 6,007.31

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3,0 ASFALTIMI | RRUGES BEJTUSH ALIU L=125.0M B=3.0M"

Vérejlie: Gmimi pér ¢do pozicion duhel 1€ pershijé: Blerjén, furnizimin, lransportin, punimin, monlimin, idhjet. sjellien e pozicionit né giendje

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1
" m Gmimi njési | Viera totale me
Nr, Pérshkriml | pozicionit Njisia Sasla me TVSH (€ TVSH{E)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te nderlimil), hyrje daljel ne punishle, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés Informuese (lamarinés dhe me konstruksion (& périorcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projekiil, investilorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 500.00 500.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.
Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguriné ne pune
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rijetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionil le .
12 l4héné. N& cmim 1@ kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 12500 0.50 62,50
1&rthore.
|Pastrimi i terenit dhe largimi | 1& gjitha pengesava si shkurrel. drunjé dhe
1.3 matna!e té ljera para dhe pas pérundimil 1€ projekiit.( para pranimit teknik m' 12500 2.00 250.00
1€ punimeve) =—
| TOTALI POSICIONI:1 812.50
2 EI_PUNI‘.-'.T E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
.. . Gmiml njésl | Vlera totale me
Nr. JPershkrimi i pozicionit . Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
IGérmimi i dheut i kategorisé 1V-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kyget | B
né thellesi 60cm, Né ¢mim duhel 1é parashihet edhe transporti | dheut deri |
241 né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 337.50 3.00 1,012.50
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjalésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe iranspartin deri né deponi. i
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé {rupil {e rrugés me ngjeshmeri 30 . |
|MN/m2 périshihen edhe kygjel. w g 96280 sl || B
2.3 girrr'zlrzr. punimin dhe formésimi | kanaleve 1€ rrugés sipas profileve m' 125.00 1.00 | 12500
TOTALI POSICIONI:2 1,418.75
""""" “[PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- Gmimi njési | Viera totale me
Nr. |Pershkrlml i pozicionit Njésia Sasla me TVSH(€) | TVSH(E)
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Furnizimi, transporli dhe shtrirja e shiresés s& poshtme & zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthare me shiresa me trashési d=25 em sipas profileve 5
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m 140.63 S0 70313
masé densileti (& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéé
lloj pune (Mt2500 kgfcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatiija e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve 1&rthore me shiresa me
3.2 irashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 112.50 5.50 618.75
deri né maseé densiteli {€ kérkuar sipas nommnave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (M12600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
A3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 56.25 6.00 337.50|
i 251 deni né masé densileti & kérkuar sipas normave dhe slandardeve né
fugi pér kété llof pune (MI12800 ka/cm?).
Furnizimi, transporli dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16|
4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 386.25 .00 3.476.25
,périshihen edhe kyagjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngrilja dhe nivelizimii puselave ekzistuese 1é kanalizimil fekal deri né
35 nivelelén e projekiuar 1& rrugés. Né gmim 1& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 60.00 120.00
montimi | kapakave nga Qiza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).
Punimi i [Eshesave gypore térthore 18 rrugés nga beloni i armuar , (18
a7 mbéshljella me beion ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke )
: pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete ©8/200mm , me
diamelér ;
3.7.1 $400mm m' 12.00 9.00 108 00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me o
= fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m LEEL LY L
Furnizimi, ransporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & ulét teé .
3% | retgsit. Vija 1& bardha té plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi i skajivte | ™ | 23000 100 250.00
djalhé dhe 18 maijlé té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 5,666.13
A REKAPITULLIMI
@ SHUMA
3 PERSHKRIMI | POSICIONIT
ul ; TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 812.50
2 PUNET £ GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.418.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,666.13
TOTALI ME TVSH: 7,897.38
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM METEHI
L'-=291_.0M - - _ B _
l. 1.0 ASFALTIMI | RRUGES ARIANITET L=75.0M B=3.0M" 4,915.63
l. 2.0 ASFALTIMI | RRUGES VLLEZRIT JASHARI L=91.0M B=3.0M’ 6,007.31
il 3.0 ASFALTIMI| RRUGES BEJTUSH ALIU L=125.0M B=3.0M' 7,897.38
18,820.31
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM PAKASHTICE, ZAKUT, KERPIMEH DHE METEHI
L=1837M
1. [ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PAKASHTICE L=737M 45,151.94
n.  |ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN ZAKUT L=415.0M 28,542.83
n. JASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KERPIMEH L=394.0N 22,099.80
iv. |ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN METEHI L=291M 18,820.31
114,614.96




